HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 23-HĐBT
	Hà Nội, ngày 10 tháng 8 năm 1981

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 23 - HĐBT NGÀY 10 THÁNG 8 NĂM 1981 BAN HÀNH ĐIỀU LỆ KIỂM DỊCH ĐỘNG VẬT
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4/7/1981;
Để ngăn ngừa sự lây lan dịch bệnh động vật do việc lưu chuyển động vật và sản phẩm động vật gây ra, nhằm bảo vệ sản xuất;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp,
NGHỊ ĐỊNH :
Điều 1: Nay ban hành kèm theo nghị định này Điều lệ kiểm dịch động vật.
Điều 2: Điều lệ kiểm dịch động vật được thi hành kể từ ngày công bố.
Những quy định trước đây về công tác kiểm dịch động vật trái với điều lệ này đều bãi bỏ.
Điều 3: Bộ trưởng các Bộ, chủ nhiệm các Uỷ ban Nhà nước, thủ trưởng các cơ quan khác thuộc Hội đồng Bộ trưởng, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc trung ương chịu trách nhiệm thi hành nghị định này.
Điều 4: Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp chịu trách nhiệm hướng dẫn và kiểm tra việc thi hành điều lệ này.

	Tố Hữu
(Đã ký)

[bookmark: _GoBack]